
Uchwała Nr XIV/256/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 581 t.j.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok 
uchwalonym uchwałą Nr IX/155/24 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 17 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok, z późniejszymi 
zmianami poprzez: 
1) zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.812.200,00 zł i zwiększenie planu wydatków o kwotę 

13.093.277,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
2) zmiany w planie dochodów i wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały, 
3) nowe brzmienie załącznika pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do 

realizacji w 2025 roku”, który po zmianach wynosi 645.570.987,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały, 

4) nowe brzmienie załącznika pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do 
sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2025 
roku”, który po zmianach wynosi 165.887.302,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

5) nowe brzmienie załącznika pn. „Przychody i rozchody budżetu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w 2025 roku”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2. Dochody budżetu województwa po zmianach wynoszą – 1.599.298.123,55 zł, w tym: 
1) dochody bieżące w wysokości 1.129.840.115,83 zł, 
2) dochody majątkowe w wysokości  469.458.007,72 zł, 

Wydatki budżetu województwa po zmianach wynoszą – 1.674.173.932,55 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące w wysokości 918.282.331,55 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 755.891.601,00 zł. 

§ 2. Ustala się deficyt po zmianach budżetu województwa w wysokości 74.875.809,00 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi: 
1) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych 
(art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) – 71.905.809,00 zł 

2) ze spłat udzielonych pożyczek przez instytucje kultury i jednostki zdrowia – 2.970.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji. 
   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XIV/256/25
Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 24 czerwca 2025 roku

w zł

600 Transport i łączność 375 907 673,74 2 981 332,00 0,00 372 926 341,74

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 299 973 173,74 2 981 332,00 0,00 296 991 841,74
625 7 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 180 843 126,00 392 365,00 0,00 180 450 761,00

635 0 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 110 384 893,00 2 588 967,00 0,00 107 795 926,00

758 Różne rozliczenia 773 718 556,47 3 298 902,00 12 087 434,00 782 507 088,47

75865 Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

198 015 615,00 3 298 902,00 10 919 277,00 205 635 990,00

625 7 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 102 608 271,00 3 298 902,00 10 919 277,00 110 228 646,00

75866 Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus

43 124 615,00 0,00 1 168 157,00 44 292 772,00

205 7 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 3 539 824,00 0,00 1 103 450,00 4 643 274,00

205 9 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

778 034,00

0,00 64 707,00 842 741,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary 2 778 551,00 0,00 5 000,00 2 783 551,00

92502 Parki krajobrazowe 2 778 551,00 0,00 5 000,00 2 783 551,00
246 0 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Ogółem 1 152 404 781,21 6 280 234,00 12 092 434,00 1 158 216 981,21

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 937 910,00 430 000,00 26 040,00 20 533 950,00
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 33 000,00 0,00 26 040,00 59 040,00

430 0 Zakup usług pozostałych 33 000,00 0,00 26 040,00 59 040,00
01095 Pozostała działalność 4 944 910,00 430 000,00 0,00 4 514 910,00

271 0 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 975 000,00 430 000,00 0,00 545 000,00

600 Transport i łączność 857 692 391,00 25 515 483,00 28 395 326,00 860 572 234,00
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 635 296 291,00 23 756 283,00 28 395 326,00 639 935 334,00

421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 2 288 896,00 0,00 140 767,00 2 429 663,00
426 0 Zakup energii 44 100,00 0,00 35 000,00 79 100,00
427 0 Zakup usług remontowych 74 621 074,00 2 000,00 1 351 315,00 75 970 389,00
430 0 Zakup usług pozostałych 19 812 499,00 1 485 082,00 86 500,00 18 413 917,00
439 0 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 676 000,00 86 500,00 0,00 589 500,00
451 0 Opłaty na rzecz budżetu państwa 117 900,00 40 000,00 0,00 77 900,00
605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 668 091,00 18 091 935,00 14 259 499,00 208 835 655,00
605 7 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 086 898,00 3 691 267,00 10 919 277,00 267 314 908,00
605 9 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 246 156,00 359 499,00 1 602 968,00 53 489 625,00

60095 Pozostała działalność 13 872 100,00 1 759 200,00 0,00 12 112 900,00
417 0 Wynagrodzenia bezosobowe 275 000,00 60 000,00 0,00 215 000,00
426 0 Zakup energii 2 500 000,00 400 000,00 0,00 2 100 000,00

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie

WYDATKI

Zmniejszenia Zwiększenia

DOCHODY

Plan przed 
zmianami

Plan po
 zmianach

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 1



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia
Plan przed 
zmianami

Plan po
 zmianach

§

430 0 Zakup usług pozostałych 2 463 517,00 389 200,00 0,00 2 074 317,00
452 0 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 5 400 000,00 80 000,00 0,00 5 320 000,00
453 0 Podatek od towarów i usług (VAT) 300 300,00 100 000,00 0,00 200 300,00
461 0 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400 000,00 300 000,00 0,00 100 000,00
606 0 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 586 200,00 430 000,00 0,00 156 200,00

630 Turystyka 5 597 443,00 93 500,00 2 233 500,00 7 737 443,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 5 499 443,00 93 500,00 2 233 500,00 7 639 443,00

231 0 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 30 000,00 0,00 13 500,00 43 500,00

430 0 Zakup usług pozostałych 1 111 150,00 80 000,00 0,00 1 031 150,00
443 0 Różne opłaty i składki 597 500,00 0,00 2 220 000,00 2 817 500,00
661 0 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 220 000,00 13 500,00 0,00 206 500,00

710 Działalność usługowa 4 934 125,00 26 040,00 0,00 4 908 085,00
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 466 000,00 26 040,00 0,00 439 960,00

430 0 Zakup usług pozostałych 335 000,00 26 040,00 0,00 308 960,00

750 Administracja publiczna 325 552 009,55 2 169 475,00 3 928 675,00 327 311 209,55
75018 Urzędy marszałkowskie 276 869 831,55 2 169 475,00 2 169 475,00 276 869 831,55

302 0 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 432 697,00 0,00 10 000,00 442 697,00
401 8 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 376 101,00 0,00 411 501,00 36 787 602,00
401 9 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 742 255,00 0,00 72 618,00 6 814 873,00
404 8 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 472 162,00 331 256,00 0,00 2 140 906,00
404 9 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 436 264,00 58 457,00 0,00 377 807,00
411 8 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 681 016,00 63 036,00 0,00 6 617 980,00
411 9 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 233 700,00 11 124,00 0,00 1 222 576,00
412 8 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 951 783,00 13 594,00 0,00 938 189,00
412 9 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 175 872,00 2 399,00 0,00 173 473,00
421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 2 308 100,00 1 500,00 0,00 2 306 600,00
421 7 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 4 030,00 4 030,00
421 8 Zakup materiałów i wyposażenia 841 725,00 85 000,00 0,00 756 725,00
421 9 Zakup materiałów i wyposażenia 158 539,00 15 000,00 480,00 144 019,00
426 0 Zakup energii 5 673 119,00 101 500,00 0,00 5 571 619,00
426 8 Zakup energii 528 042,00 85 000,00 0,00 443 042,00
426 9 Zakup energii 93 184,00 15 000,00 0,00 78 184,00
427 0 Zakup usług remontowych 3 052 305,00 0,00 113 221,00 3 165 526,00
427 8 Zakup usług remontowych 127 500,00 85 000,00 0,00 42 500,00
427 9 Zakup usług remontowych 22 500,00 15 000,00 0,00 7 500,00
428 0 Zakup usług zdrowotnych 177 500,00 0,00 7 000,00 184 500,00
430 0 Zakup usług pozostałych 8 784 134,00 0,00 38 614,00 8 822 748,00
430 7 Zakup usług pozostałych 1 594 317,00 13 701,00 0,00 1 580 616,00
430 8 Zakup usług pozostałych 7 181 720,00 0,00 1 275 000,00 8 456 720,00
430 9 Zakup usług pozostałych 2 087 428,00 1 620,00 225 000,00 2 310 808,00
439 0 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 105 500,00 60 486,00 0,00 45 014,00
439 8 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 1 105 000,00 850 000,00 0,00 255 000,00
439 9 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 195 000,00 150 000,00 0,00 45 000,00
440 9 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 444 124,00 1 200,00 0,00 442 924,00
441 7 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 1 611,00 1 611,00
441 9 Podróże służbowe krajowe 17 750,00 0,00 390,00 18 140,00
448 0 Podatek od nieruchomości 182 200,00 312,00 0,00 181 888,00
452 0 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 298 014,00 5 037,00 0,00 292 977,00
470 7 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 0,00 0,00 8 060,00 8 060,00
470 8 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
595 000,00 170 000,00 0,00 425 000,00

470 9 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

115 000,00 30 000,00 1 950,00 86 950,00
471 8 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 271 938,00 3 615,00 0,00 268 323,00
471 9 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 52 513,00 638,00 0,00 51 875,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 19 169 427,00 0,00 1 759 200,00 20 928 627,00
421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 520 655,00 0,00 700 000,00 1 220 655,00
430 0 Zakup usług pozostałych 3 198 687,00 0,00 289 200,00 3 487 887,00
606 0 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 493 013,00 0,00 770 000,00 1 263 013,00

801 Oświata i wychowanie 75 216 923,00 68 270,00 1 215 389,00 76 364 042,00
80116 Szkoły policealne 16 780 478,00 23 484,00 1 198 389,00 17 955 383,00

303 7 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 936,00 936,00
303 9 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 55,00 55,00
401 7 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 047,00 0,00 54 314,00 80 361,00
401 9 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 533,00 0,00 3 186,00 4 719,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 2



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia
Plan przed 
zmianami

Plan po
 zmianach

§

404 0 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 322 118,00 8 013,00 0,00 314 105,00
411 7 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 903,00 0,00 6 562,00 14 465,00
411 9 Składki na ubezpieczenia społeczne 465,00 0,00 3 204,00 3 669,00
412 7 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 554,00 0,00 394,00 948,00
412 9 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33,00 0,00 425,00 458,00
417 7 Wynagrodzenia bezosobowe 9 421,00 0,00 24 088,00 33 509,00
417 9 Wynagrodzenia bezosobowe 554,00 0,00 1 412,00 1 966,00
421 7 Zakup materiałów i wyposażenia 2 776,00 0,00 48 514,00 51 290,00
421 9 Zakup materiałów i wyposażenia 164,00 0,00 18 853,00 19 017,00
424 7 Zakup środków dydaktycznych i książek 317,00 0,00 663 020,00 663 337,00
424 9 Zakup środków dydaktycznych i książek 19,00 0,00 38 828,00 38 847,00
426 7 Zakup energii 4 402,00 0,00 3 779,00 8 181,00
426 9 Zakup energii 258,00 0,00 221,00 479,00
428 0 Zakup usług zdrowotnych 11 550,00 0,00 1 500,00 13 050,00
430 7 Zakup usług pozostałych 3 778,00 0,00 229 978,00 233 756,00
430 9 Zakup usług pozostałych 222,00 0,00 22 088,00 22 310,00
470 7 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
12 719,00 0,00 60 347,00 73 066,00

470 9 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

748,00 0,00 3 543,00 4 291,00
471 7 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 99,00 0,00 92,00 191,00
471 9 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6,00 0,00 6,00 12,00
479 0 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 887 968,00 0,00 946,00 5 888 914,00
479 7 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 748,00 0,00 11 426,00 22 174,00
479 9 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 633,00 0,00 672,00 1 305,00
480 0 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 472 503,00 15 471,00 0,00 457 032,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 17 026 027,00 0,00 17 000,00 17 043 027,00
430 0 Zakup usług pozostałych 351 447,00 0,00 17 000,00 368 447,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 56 154,00 27 786,00 0,00 28 368,00
411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 374,00 3 687,00 0,00 3 687,00
412 0 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 051,00 526,00 0,00 525,00
421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 929,00 465,00 0,00 464,00
424 0 Zakup środków dydaktycznych i książek 900,00 449,00 0,00 451,00
426 0 Zakup energii 3 000,00 1 500,00 0,00 1 500,00
479 0 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 900,00 21 159,00 0,00 21 741,00

80195 Pozostała działalność 24 774 377,00 17 000,00 0,00 24 757 377,00
430 0 Zakup usług pozostałych 100 000,00 17 000,00 0,00 83 000,00

851 Ochrona zdrowia 94 808 983,00 0,00 4 083 000,00 98 891 983,00
85111 Szpitale ogólne 72 759 994,00 0,00 4 083 000,00 76 842 994,00

622 9 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

21 462 994,00 0,00 4 083 000,00 25 545 994,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 46 558 492,00 25 531,00 390 338,00 46 923 299,00
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 19 861 701,00 25 531,00 390 338,00 20 226 508,00

401 7 Wynagrodzenia osobowe pracowników 561 452,00 0,00 42 546,00 603 998,00
404 7 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 360,00 25 474,00 0,00 20 886,00
411 7 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 901,00 0,00 680,00 103 581,00
412 7 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 892,00 0,00 99,00 14 991,00
417 7 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 0,00 7 818,00 18 818,00
419 7 Nagrody konkursowe 0,00 0,00 85 385,00 85 385,00
419 9 Nagrody konkursowe 0,00 0,00 19 639,00 19 639,00
421 7 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 6 915,00 6 915,00
421 9 Zakup materiałów i wyposażenia 15,00 0,00 1 591,00 1 606,00
430 7 Zakup usług pozostałych 1 108 759,00 0,00 183 341,00 1 292 100,00
430 9 Zakup usług pozostałych 254 785,00 0,00 28 024,00 282 809,00
440 7 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
440 9 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 60 153,00 0,00 2 300,00 62 453,00
443 7 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
471 7 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 116,00 57,00 0,00 9 059,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 618 507,00 3 288,00 184 130,00 7 799 349,00
85410 Internaty i bursy szkolne 7 618 507,00 3 288,00 184 130,00 7 799 349,00

401 0 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 860 347,00 0,00 20 000,00 1 880 347,00
404 0 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 144 409,00 3 050,00 0,00 141 359,00
411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne 553 868,00 0,00 563,00 554 431,00
428 0 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 0,00 500,00 3 500,00
434 0 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 159 804,00 159 804,00

479 0 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 067 486,00 0,00 3 263,00 1 070 749,00
480 0 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 89 300,00 238,00 0,00 89 062,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 390 700,00 39 227,00 39 227,00 3 390 700,00
90095 Pozostała działalność 1 937 700,00 39 227,00 39 227,00 1 937 700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 3



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia
Plan przed 
zmianami

Plan po
 zmianach

§

231 0 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 750 000,00 39 227,00 0,00 710 773,00

661 0 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00 0,00 39 227,00 89 227,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 104 437 011,00 45 783,00 1 009 249,00 105 400 477,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 082 563,00 0,00 620 300,00 18 702 863,00

280 0 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 1 285 000,00 0,00 415 000,00 1 700 000,00

622 0 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

150 000,00 0,00 205 300,00 355 300,00
92118 Muzea 40 858 894,00 45 783,00 388 949,00 41 202 060,00

280 0 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 45 783,00 45 783,00 95 000,00 95 000,00

280 9 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 45 783,00 45 783,00

622 9 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 6 492 681,00 0,00 248 166,00 6 740 847,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary 
i obiekty chronionej przyrody 24 055 103,00 0,00 5 000,00 24 060 103,00

92502 Parki krajobrazowe 24 055 103,00 0,00 5 000,00 24 060 103,00
421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 432 177,00 0,00 5 000,00 437 177,00

926 Kultura fizyczna 4 782 300,00 186 850,00 186 850,00 4 782 300,00
92601 Obiekty sportowe 650 000,00 186 850,00 186 850,00 650 000,00

231 0 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 100 000,00 0,00 44 350,00 144 350,00

232 0 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 20 000,00 0,00 15 000,00 35 000,00

661 0 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 470 000,00 186 850,00 0,00 283 150,00

662 0 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 60 000,00 0,00 127 500,00 187 500,00

Ogółem 1 575 581 897,55 28 603 447,00 41 696 724,00 1 588 675 174,55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIV/256/25
Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 24 czerwca 2025 r.

w zł

środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

600 Transport i łączność 498 540 646 118 575 554 110 650 184 2 000 000 267 314 908 42 914 071 42 884 071 0 30 000 0

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 0 0 0 0 0 1 350 000 1 350 000 0 0 0

Zabudowa systemów radiołączności pociągowej w zakresie pasma GSM-R w 
pojazdach  będących własnością Województwa Warmińsko-Mazurskiego

0 0 0 0 0 1 350 000 1 350 000 0 0 0 Urząd Marszałkowski

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 498 384 446 118 419 354 110 650 184 2 000 000 267 314 908 41 564 071 41 534 071 0 30 000 0

Dokumentacje techniczne 19 208 268 19 208 268 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Łukta - Olsztyn 700 000 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 538 w miejscowości Podlasek 3 398 258 544 000 2 854 258 0 0 0 0 0 0 0

Budowa drogi wojewódzkiej stanowiącej obejście miejscowości Kętrzyn 36 212 647 5 095 385 0 0 31 117 262 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Dubeninki - gr. 
Województwa

24 486 162 4 480 299 0 0 20 005 863 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Gołdap - Dubeninki 25 829 300 4 707 828 0 0 21 121 472 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 na odcinku Robaczewo - Drogowy 
Odcinek Lotniskowy - Wielbark

488 788 0 488 788 0 0 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 513 na odcinku Lidzbark Warmiński-
Wozławki

88 449 958 200 000 88 249 958 0 0 0 0 0 0 0

Rozbudowa międzyregionalnego ciągu komunikacyjnego Kętrzyn - wschodnia 
granica województwa, na odcinkach DW 592, DW 655, DW 653

175 942 269 26 608 770 0 0 149 333 499 0 0 0 0 0

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich 

w Olsztynie

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

Dz. Rozdz.

Planowane wydatki

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 

roku 
(5 do 8)

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 

jednoroczne
 w 2025 roku

(10 do 13)

w tym źródła finansowania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 1



środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

Dz. Rozdz.

Planowane wydatki

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 

roku 
(5 do 8)

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 

jednoroczne
 w 2025 roku

(10 do 13)

w tym źródła finansowania

Rozbiórka starego i budowa nowego mostu przez rzekę Pasłękę w km 7+975 
drogi wojewódzkiej nr 531 w msc. Łęguty

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Budowa przepustu w miejscu istniejącego mostu przez kanał między jeziorami w 
km 19+879 (stary kilometraż 18+269) drogi wojewódzkiej nr 542 w msc. 
Dąbrówno

500 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 507 na odcinku Pieniężno - Orneta 582 160 582 160 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku od ul. Dybowskiego na 
terenie m. Olsztyna do Węzła Olsztyn Południe w podziale na etapy: Etap I od 
granicy miasta Olsztyna do Węzła Olsztyn Południe

23 293 901 4 697 723 0 0 18 596 178 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Morąg - Łukta: etap II 
odcinek Bramka - Florczaki

26 377 787 6 123 991 0 0 20 253 796 0 0 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 600 w msc. Mrągowo w zakresie jezdni, 
chodnika i zatok autobusowych

200 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Budowa obwodnicy Nidzicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 604 4 854 142 796 962 4 057 180 0 0 0 0 0 0 0

Budowa dróg dla rowerów przy drogach wojewódzkich:
- południowej na odcinku Kozłowo - Nidzica w ciągach DW 545, 604, 538
- północnej na odcinku Nowa Różanka - Solanka w ciągu DW 650

36 571 000 21 571 000 15 000 000 0 0 0 0 0 0 0

Przebudowa obiektów inżynierskich 0 0 0 0 0 2 000 000 2 000 000 0 0 0

Wykup gruntów pod przyszłe inwestycje drogowe 0 0 0 0 0 7 454 071 7 454 071 0 0 0

Program budowy chodników przy drogach wojewódzkich - etap VII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 530 w m.Tabórz w zakresie budowy 
chodnika i zatok autobusowych

0 0 0 0 0 3 350 000 3 350 000 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 530 w zakresie budowy chodnika w 
miejscowości Kalisty

0 0 0 0 0 1 630 000 1 600 000 0 30 000 0

Przebudowa przepustu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 538 w m. 
Rybno w km 84+613

0 0 0 0 0 12 200 000 12 200 000 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 w zakresie ścieżki rowerowej z 
dopuszczonym ruchem pieszych na odcinku Pasłęk - Rzędy

0 0 0 0 0 3 950 000 3 950 000 0 0 0

Rozbiórka istniejących i budowa nowych wiaduktów w km 1+273 i 1+360 drogi 
wojewódzkiej  nr 536 w miejscowości Iława

18 800 000 18 800 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w 

Olsztynie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 2



środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

Dz. Rozdz.

Planowane wydatki

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 

roku 
(5 do 8)

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 

jednoroczne
 w 2025 roku

(10 do 13)

w tym źródła finansowania

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 519 w zakresie budowy chodnika w 
miejscowości Półwieś

0 0 0 0 0 1 180 000 1 180 000 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 595 w zakresie wykonania przyłącza w 
miejscowości Ruszajny

0 0 0 0 0 100 000 100 000 0 0 0

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 512 w zakresie przebudowy skrzyżowania 
ulic Nowowiejskiego i Żeromskiego w Bartoszycach

4 000 000 2 000 000 0 2 000 000 0 0 0 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 509 na odcinku Gładysze-Spędy 0 0 0 0 0 3 000 000 3 000 000 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 643 w zakresie chodnika w miejscowości 
Prażmowo

0 0 0 0 0 3 400 000 3 400 000 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 509 w zakresie przebudowy zatok 
postojowych w ciągu ul. Dworcowej w Młynarach

0 0 0 0 0 300 000 300 000 0 0 0

Budowa obwodnicy m. Nidzica w ciągu drogi wojewódzkiej nr 545 8 489 806 1 602 968 0 0 6 886 838 0 0 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 505 na odcinku Błudowo - Młynary 0 0 0 0 0 3 000 000 3 000 000 0 0 0

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 511 na odcinku Górowo Iławeckie - 
Lidzbark Warmiński w zakresie zaniżenia nawierzchni drogi w km 30+860 km 
do km 31+000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60095 Pozostała działalność 156 200 156 200 0 0 0 0 0 0 0 0

Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur 156 200 156 200 0 0 0 0 0 0 0 0
Warmińsko-

Mazurskie Centrum 
Nowych Technologii

700 Gospodarka mieszkaniowa 0 0 0 0 0 5 043 320 5 043 320 0 0 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0 0 0 0 0 5 043 320 5 043 320 0 0 0

Wydatki na zakupy inwestycyjne 0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0 0

Zakup nieruchomości przy ul. Kopernika 46 w Olsztynie 5 023 320 5 023 320

750 Administracja publiczna 18 431 687 5 138 938 0 0 13 292 749 10 319 113 9 469 113 170 000 0 680 000

75018 Urzędy marszałkowskie 18 100 137 4 807 388 0 0 13 292 749 8 046 100 8 046 100 0 0 0

Urząd Marszałkowski

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w 

Olsztynie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 3



środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

Dz. Rozdz.

Planowane wydatki

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 

roku 
(5 do 8)

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 

jednoroczne
 w 2025 roku

(10 do 13)

w tym źródła finansowania

Dynamiczny System Informacji Drogowej 9 685 475 1 568 121 0 0 8 117 354 0 0 0 0 0

Wdrożenie platformy e-usług publicznych w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w 
Olsztynie

5 907 418 907 023 0 0 5 000 395 0 0 0 0 0

Budowa bazy ODW w Morągu 0 0 0 0 0 200 000 200 000 0 0 0

Modernizacja bazy ODW w Pieniężnie 0 0 0 0 0 100 000 100 000 0 0 0

Zagospodarowanie terenu bazy ODW w Biskupcu nr 3 ul. Przemysłowa 3 0 0 0 0 0 200 000 200 000 0 0 0

Rozbudowa wraz z modernizacją energetyczną budynku administracyjno – 
biurowego zlokalizowanego przy ul. Pstrowskiego 28 b w Olsztynie

0 0 0 0 0 3 595 942 3 595 942 0 0 0

Zakup licencji wraz z wdrożeniem systemu finansowo-księgowego 0 0 0 0 0 1 350 000 1 350 000 0 0 0

Zakup sprzętu administracyjnego i informatycznego 0 0 0 0 0 50 000 50 000 0 0 0

Modernizacja bazy RDW i ODW w Elblągu 0 0 0 0 0 150 000 150 000 0 0 0

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu bazy RDW Kętrzyn , ul. 
Bałtycka 20 oraz ODW w Biskupcu nr 3 ul. Przemysłowa 3

0 0 0 0 0 104 058 104 058 0 0 0

Przebudowa, rozbudowa poddasza nieużytkowego i zmiana użytkowania w 
budynku biurowym RDW Olecko z infrastrukturą towarzyszącą

0 0 0 0 0 1 750 000 1 750 000 0 0 0

Wydatki na zakupy inwestycyjne dotyczące modernizacji infrastruktury 
informatycznej w ramach Pomocy Technicznej - Fundusze Europejskie dla 
Warmii i Mazur 2021 - 2027

205 883 30 883 0 0 175 000 0 0 0 0 0

Wydatki na zakupy inwestycyjne dotyczące modernizacji infrastruktury 
informatycznej

0 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 0

Przebudowa budynku administracyjnego przy ul. Głowackiego 17 
w Olsztynie na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie - etap: przebudowa dziedzińca

2 298 901 2 298 901 0 0 0 0 0 0 0 0

Montaż stacji ładowania pojazdów elektrycznych przy budynkach Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego

0 0 0 0 0 86 100 86 100 0 0 0

Zakup busa 0 0 0 0 0 450 000 450 000 0 0 0

Urząd Marszałkowski

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich 

w Olsztynie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 4



środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

Dz. Rozdz.

Planowane wydatki

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 

roku 
(5 do 8)

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 

jednoroczne
 w 2025 roku

(10 do 13)

w tym źródła finansowania

Przebudowa budynku administracyjnego przy ul. Głowackiego 17 
w Olsztynie na potrzeby UMWWM - wykonanie dok. projektowej, specyfikacji 
technicznej wykonania i odbioru robót oraz kosztorysu inwestorskiego remontu 
elewacji- termomodernizacja bryły A

2 460 2 460 0 0 0 0 0 0 0 0 Urząd Marszałkowski

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 331 550 331 550 0 0 0 2 263 013 1 413 013 170 000 0 680 000

Przebudowa i dostosowanie budynku przy ul. Kopernika 46a etap I 331 550 331 550 0 0 0 0 0 0 0 0

Wzmocnienie infrastruktury teleinformatycznej 0 0 0 0 0 1 000 000 150 000 170 000 0 680 000

Obsługa jednostek WWM 0 0 0 0 0 1 263 013 1 263 013 0 0 0

75095 Pozostała działalność 0 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 0

Działania związane z przeniesieniem majątkowych praw autorskich 0 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 0 Urząd Marszałkowski

801 Oświata i wychowanie 5 136 000 5 136 000 0 0 0 0 0 0 0 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 5 136 000 5 136 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Przebudowa budynku z dobudową windy zewnętrznej w ramach 
kompleksowego remontu budynku przy ul. Saperów 14F w Elblągu, 
przeznaczonego na siedzibę Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Elblągu oraz Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w 
Elblągu

5 136 000 5 136 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Warmińsko-Mazurski 
Ośrodek 

Doskonalenia 
Nauczycieli w 

Elblągu

851 Ochrona zdrowia 49 902 000 600 000 49 302 000 0 0 945 000 0 945 000 0 0

85111 Szpitale ogólne 49 902 000 600 000 49 302 000 0 0 945 000 0 945 000 0 0

Dostosowanie infrastruktury WSZ w Elblągu celem zabezpieczenia 
kompleksowej opieki onkologicznej z uwzględnieniem ograniczenia transmisji 
zakażeń

19 902 000 600 000 19 302 000 0 0 0 0 0 0 0

Modernizacja źródeł ciepła w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w 
Górowie Iławeckim

0 0 0 0 0 945 000 0 945 000 0 0

Budowa nowego budynku na potrzeby Centrum Urazowego Wojewódzkiego 
Szpiatala Specjalistycznego w Olsztynie

30 000 000 0 30 000 000 0 0 0 0 0 0 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 000 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0

85410 Internaty i bursy szkolne 2 000 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Termomodernizacja i remont budynków przy Zespole Szkół z Ukraińskim 
Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim - Etap II - internat bryła A i B

2 000 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Zespół Szkół z 
Ukraińskim Językiem 
Nauczania w Górowie 

Iławeckim

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 129 150 28 250 100 900 0 0 0 0 0 0 0

Urząd Marszałkowski

Warmińsko-
Mazurskie Centrum 

Nowych Technologii

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 5



środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

środki 
własne                   

dotacje z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
pochodzące 
ze środków 

UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

Dz. Rozdz.

Planowane wydatki

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 

roku 
(5 do 8)

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 

jednoroczne
 w 2025 roku

(10 do 13)

w tym źródła finansowania

92118 Muzea 129 150 28 250 100 900 0 0 0 0 0 0 0

Prace konserwatorskie i restauratorskie ruin kaplicy pobitewnej pw. Najświętszej 
Maryi Panny z XVw. (II etap) na polu bitwy pod Grunwaldem / Muzeum Bitwy 
pod Grunwaldem w Stębarku

129 150 28 250 100 900 0 0 0 0 0 0 0 Urząd Marszałkowski

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody

12 055 000 1 808 250 0 0 10 246 750 155 000 155 000 0 0 0

92502 Parki krajobrazowe 12 055 000 1 808 250 0 0 10 246 750 155 000 155 000 0 0 0

Dokumentacja projektowo-techniczna projektu Tourconnect 0 0 0 0 0 55 000 55 000 0 0 0
Park Krajobrazowy 
Puszczy Rominckiej 

w Żytkiejmach

Modernizacja i adaptacja siedziby Parku w Jeleniu 0 0 0 0 0 70 000 70 000 0 0 0
Welski Park 

Krajobrazowy w 
Jeleniu

Budowa szamba przy siedzibie Parku w Jeleniu 0 0 0 0 0 30 000 30 000 0 0 0
Welski Park 

Krajobrazowy w 
Jeleniu

Parki Krajobrazowe - bramy Warmii i Mazur 1 500 000 225 000 0 0 1 275 000 0 0 0 0 0
Park Krajobrazowy 

Wysoczyzny 
Elbląskiej w Elblągu

Parki Krajobrazowe - bramy Warmii i Mazur 8 180 000 1 227 000 0 0 6 953 000 0 0 0 0 0
Mazurski Park 

Krajobrazowy w 
Krutyni

Parki Krajobrazowe - bramy Warmii i Mazur 1 925 000 288 750 0 0 1 636 250 0 0 0 0 0
Park Krajobrazowy 
Puszczy Rominckiej 

w Żytkiejmach

Parki Krajobrazowe - bramy Warmii i Mazur 450 000 67 500 0 0 382 500 0 0 0 0 0

Zespół Parków 
Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego 
i Wzgórz Dylewskich 

w Jerzwałdzie

586 194 483 133 286 992 160 053 084 2 000 000 290 854 407 59 376 504 57 551 504 1 115 000 30 000 680 000Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XIV/256/25

Sejmiku Województwa

Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 czerwca 2025 roku

w zł

Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000 5 845 000

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 3 800 000

6610 3 700 000

Gminy wg umów

Ochrona, rekultywacja i poprawa jakości gruntów rolnych oraz wypłata 
odszkodowań przewidzianych ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych

3 700 000

6620 100 000

Powiaty wg umów

Ochrona, rekultywacja i poprawa jakości gruntów rolnych oraz wypłata 
odszkodowań przewidzianych ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych

100 000

01095 Pozostała działalność 20 000 2 045 000

2570 20 000

Jednostki  podlegające Samorządowi Województwa

Program upowszechniania przepisów ustawy o ochronie zwierząt (dobrostan 
zwierząt)

20 000

2710 545 000

Jednostki  podlegające Samorządowi Województwa

Dofinansowanie zadań w ramach konkursu "Granty Marszałka dla Kół Gospodyń 
Wiejskich"

200 000

Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie 0

Sadzenie drzew i krzewów miododajnych jako sposób na ochronę bioróżnorodności 
w województwie warmińsko-mazurskim "W trosce o owady zapylające"

300 000

Wydarzenia wpływające na rozwój rolnictwa oraz obszarów wiejskich związane z 
organizacją wystaw, czempionatów itp.

45 000

6300 1 500 000

Gminy wg umów

Dofinansowanie zadań w ramach konkursu "Aktywna Wieś Warmii, Mazur i 
Powiśla"

600 000

Dofinansowanie zadań w ramach konkursu "Małe Granty Sołeckie Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego"

900 000

600 Transport i łączność 17 630 121

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 5 420 000

2330 5 420 000

Samorządy Wojewódzkie wg umów

Dotacja dla Województwa Pomorskiego na opłacenie zamówionych pasażerskich 
przewozów kolejowych 5 420 000

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 11 500 000

2310 9 000 000

Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2025 roku

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 1



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Gminy wg umów

Przekazywanie gminom - organizatorom publicznego transportu zbiorowego - 
rekompensaty z tytułu poniesionej przez operatorów straty, w związku ze 
stosowaniem ulg ustawowych w publicznym transporcie zbiorowym

9 000 000

2320 2 500 000

Powiaty wg umów

Przekazywanie powiatom - organizatorom publicznego transportu zbiorowego - 
rekompensaty z tytułu poniesionej przez operatorów straty, w związku ze 
stosowaniem ulg ustawowych w publicznym transporcie zbiorowym

2 500 000

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 660 121

2310 660 121

Gminy wg umów

Przejęcie przez gminy zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach 
administracyjnych

127 001

Przejęcie przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie zadania zarządcy dróg 
wojewódzkich w zakresie utrzymania porządku i czystości drogi wojewódzkiej nr 
538 na terenie gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie

160 000

Przejęcie przez Gminę Giżycko wykonania zadań polegających na utrzymaniu 
ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 592 w miejscowości 
Sterławki Małe

1

Przejęcie przez Gminę Węgorzewo wykonywania zadań zarządcy drogi 
polegających na utrzymaniu skrzyżowania ronda im. Żołnierzy Wyklętych 
zlokalizowanego w pasie drogi wojewódzkiej nr 650 na terenie Węgorzewa

1

Przejęcie przez Gminę Bartoszyce niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich w 
zakresie utrzymania czystości zieleńców, chodników oraz jezdni na niektórych 
rondach

64 000

Przejęcie przez Gminę Gołdap niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich 
polegających na utrzymywaniu w czystości zieleńców, chodników oraz jezdni na 
rondzie stanowiącym skrzyżowanie ul. Suwalskiej, Bocznej, Kolejowej i 
Mikołajczyka w Gołdapi

21 600

Przejęcie przez Gminę Orneta niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich 
polegających na utrzymywaniu w czystości zieleńców, chodników oraz jezdni na 
rondach stanowiących skrzyżowania ulic: Morąskiej i Rozjazdowej oraz 
Rozjazdowej i Olsztyńskiej w Ornecie

60 000

Przejęcie przez Gminę Morąg zadań zarządcy dróg polegających na utrzymywaniu 
w czystości zieleńców, chodników oraz jezdni na rondach stanowiących 
skrzyżowania ulic: 11 Listopada i Pomorskiej, Pomorskiej, Sienkiewicza i 
Wróblewskiego, Dąbrowskiego i 3 maja, Dąbrowskiego i Szpitalnej w Morągu

61 418

Przejęcie przez Gminę Olecko niektórych zadań zarządcy drogi wojewódzkiej nr 
655 w km od 49+313 do km 52+450 w zakresie utrzymania czystości zieleńców, 
chodników, jezdni oraz studzienek kanalizacji deszczowej

86 100

Przejęcie przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 530 na terenie miejscowości Świątki

30 000

Przejęcie przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich w 
zakresie utrzymania zieleńców, chodników oraz jezdni w miejscowości Kwiecewo 
przy drodze wojewódzkiej nr 530

50 000

60095 Pozostała działalność 50 000

2330 50 000

Samorządy Wojewódzkie wg umów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 2



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Porozumienie w sprawie powierzenia przez Województwo Warmińsko-Mazurskie, a 
przyjęcia przez Województwo Pomorskie wykonnia zadań dotyczących rewitalizacji 
i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód - wschód obejmującej drogi 
wodnej: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisla, Nogat, Szkarpawa oraz 
Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku 
polożonym na terenie wojewodztwa warmińsko-mazurskiego.

50 000

630 Turystyka 290 000

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 290 000

2310 43 500

Gminy wg umów

Dotacje celowe na zadania bieżące w ramach konkursu „Łączy nas turystyka” 43 500

2710 40 000

Gminy wg umów

Dotacje celowe na realizację wydarzenia pn. "Turniej Miast Kopernikańskich wraz 
z panelami dyskusyjnymi"

40 000

6610 206 500

Gminy wg umów

Dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach konkursu „Łączy 
nas turystyka”

206 500

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 220 806

73095 Pozostała działalność 220 806

2800 220 806

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

Współpraca z uczelniami wyższymi 220 806

750 Administracja publiczna 380 000

75075 Pozostała działalność 0

2310 0

Gminy wg umów

Dotacja celowa na zadanie związane z organizacją Wojewódzkich Obchodów 
Światowego Dnia Turystyki

0

75095 Pozostała działalność 380 000

2710 380 000

Jednostki samorządu terytorialnego wg umów

zadanie 1: Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych, w szczególności związanych z: - 
promocją gminy poprzez promocję żywności naturalnej, tradycyjnej, lokalnej, która 
wytwarzana jest/ była na danym terenie,
- aktywizacją lokalnych społeczności w formie organizacji wydarzeń kulinarnych, 
kulturowych, konkursów kulinarnych,
- organizacją wydarzeń mających na celu promocję i upowszechnianie dziedzictwa 
kulinarnego wśród mieszkańców

260 000

Dotacje celowe na projekty międzynarodowe realizowane przez JST z terenu 
Województwa

120 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 900 000

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 900 000

2310 150 000

Gminy wg umów

Szkolenie Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego

150 000

6610 1 750 000

Gminy wg umów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 3



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej z działu: budowa, 
rozbudowa, modernizacji remiz, zakupu sprzętu ratowniczego, zakupu 
samochodów ratowniczo-gaśniczych, budowy kompleksów treningowo-
szkoleniowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych

1 250 000

Budowa kompleksu/centrum sportowo-szkoleniowego Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

500 000

801 Oświata i wychowanie 2 320 520

80147 Biblioteki pedagogiczne 2 306 326

2310 168 986

Gmina Miejska Lidzbark Warmiński

Prowadzenie Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim 168 986

2320 2 137 340

Powiaty wg umów

Powiat Iławski - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Iławie 232 146

Powiat Bartoszycki - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w 
Bartoszycach

182 487

Powiat Działdowski - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w 
Działdowie

165 949

Powiat Nowomiejski - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Nowym 
Mieście Lubawskim

148 107

Powiat Olsztyński - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Biskupcu 211 669

Powiat Ełcki - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Ełku 117 550

Powiat Ostródzki - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Ostródzie 197 528

Powiat Olecki - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Olecku 185 000

Powiat Mrągowski - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w 
Mrągowie

194 219

Powiat Gołdapski - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Gołdapi 105 000

Powiat Piski - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Piszu 201 640

Powiat Giżycki - prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Giżycku 196 045

80195 Pozostała działalność 14 194

2710
Gmina Kozłowo - dofinansowanie doposażenia Szkoły Podstawowej im. ks. Jana 
Twardowskiego w Szkotowie

14 194

851 Ochrona zdrowia 2 200 000 30 883 957

85111 Szpitale ogólne 25 995 994

6220 450 000

Warmińsko-Mazurskie Centrum Chorób Płuc w Olsztynie

Dostosowanie budynków szpitala do wymagań p.poż. 450 000

6229 25 545 994

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu

Termomodernizacja oraz poprawa efektywności budynków Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Elblągu

2 609 196

Rozwój nowoczesnych technologii ICT w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w 
Elblągu

1 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 4



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Modernizacja i rozwój opieki onkologicznej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Elblągu

7 200 000

Zakup sprzętu na potrzeby Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej i Opieki 
Jednego Dnia w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu 

864 047

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie

Poprawa jakości i dostępności do opieki pacjentów WSSD w Olsztynie w ramach 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i świadczeń jednodniowych - dziennych

1 000 000

Rozwój procesów cyfrowej transformacji i cyberbezpieczeństwa w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. prof. dr Stanisława Popowskiego w 
Olsztynie

1 390 000

Utworzenie Centrum Chorób Serca u Dzieci w Wojewódzkim Specjalistycznym 
Szpitalu Dziecięcym im. prof. dr Stanisława Popowskiego

1 000 000

Warmińsko-Mazurskie Centrum Chorób Płuc w Olsztynie

Zabudowa wnęk międzyryzalitowych budynku głównego 720 000

Przebudowa łącznika AC budynku głównego 630 000

Poprawa oferty AOS w Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób Płuc 366 170

Zakup narzędzia robotycznego do zabiegów w torakochirurgii system versius 333 936

Nowoczesne technologie w służbie pacjentom – cyfryzacja W-MCCP Olsztyn 200 000

Poprawa efektywności energetycznej budynków Warmińsko-Mazurskiego Centrum 
Chorób Płuc w Olsztynie

596 607

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie

Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Olsztynie poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych

1 000

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce

„SYGNAŁ PIERWSZY – SYGNAŁ OSTATNI" Budowa Północnego Centrum 
Psychiatrii Dziecięcej – dokumentacja techniczna i dostosowanie obecnej 
infrastruktury Szpitala w Ameryce do wczesnego uruchomienia psychiatrii 
dziecięcej

7 685 552

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa, cyfryzacja dokumentacji medycznej, 
integracja i rozbudowa systemów informatycznych oraz rozwój rozwiązań z 
zakresu sztucznej inteligencji w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci 
w Ameryce

948 486

85120 Lecznictwo psychiatryczne 1 726 092

6220 350 000
Szpital Psychiatryczny SP ZOZ w Węgorzewie
Wykonanie instalacji oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w budynku 
głównym Szpitala (A) oraz w budynku obsługi techniczno-administracyjnej (B) 350 000

6229 1 376 092

Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie
Wzrost efektywności energetycznej WZLP w Olsztynie poprzez termomodernizację 
budynku szpitala.

701 092

Zakup rozwiązań technologicznych i mobilnych zestawów telemedycznych do 
Centrum Kompetencji i Koordynacji usług dla pacjentów chorych na choroby 
psychiatryczne i  neurodegeneracyjne działającego w  ramach Warmińsko-
Mazurskiego Systemu Telemedycyny i Teleopieki WZLP w Olsztynie

675 000

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 645 000

6229 645 000

Ośrodek Rehabilitacyjno-Terapeutyczny dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 5



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Przebudowa wraz z wymianą i montażem okien zewnętrznych w Samodzielnym 
Publicznym Ośrodku Rehabilitacyjno-Terapeutycznym dla Dzieci i Młodzieży w 
Elblągu 645 000

85141 Ratownictwo medyczne 640 071
6229 640 071

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie

Termomodernizacja budynku A Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w 
Olsztynie przy ul. Pstrowskiego 28B

640 071

85148 Medycyna pracy 2 200 000 111 000

2560 2 200 000

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie

Realizacja zadań z zakresu medycyny pracy 2 200 000

6220 36 000

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie

Zakup palestezjometru z oprogramowaniem 36 000

6229 75 000

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie

Kompleksowa termornodernizacja budynku 75 000

85153 Zwalczanie narkomanii 140 000

6220 140 000

Ośrodek Rehabilitacji Uzależnionych DOREN w Różewcu

Dofinansowanie modernizacji i inwestycji w placówce odwykowej, dla której 
Marszałek Województwa jest organem założycielskim, Ośrodek Rehabilitacji 
Uzależnionych DOREN w Różewcu

140 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 485 800

2320 215 000

Samorządy Powiatowe wg umów

Dotacja na działalność dotyczącą diagnozowania i terapii Spektrum Płodowych 
Zaburzeń Alkoholowych

215 000

2800 60 000

Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Giżycku 60 000

Organizacja i finansowanie szkoleń podnoszących kompetencje pracowników 
lecznictwa odwykowego oraz wspieranie systemu superwizji w lecznictwie 
odwykowym - za pośrednictwem Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień  
i Współuzależnień   w Giżycku 

60 000

6220 210 800

Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie 110 800

Dofinansowanie remontu i modernizacji budynku w Wojewódzkim Zespole 
Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie 

110 800

Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Giżycku 100 000

Dofinansowanie remontu i modernizacji budynku w Wojewódzkim Ośrodku Terapii 
Uzależnienia  i Współuzależnienia w Giżycku

100 000

85195 Pozostała działalność 1 140 000

2800 1 140 000

Jednostki zdrowia podlegające Samorządowi Województwa

Dotacja celowa dla podmiotów leczniczych na wsparcie kształcenia 
specjalizacyjnego lekarzy w zakresie deficytowych specjalizacji  

360 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 6



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Dotacja celowa na zadania z zakresu ochrony, edukacji i promocji zdrowia 
realizowane przez jednostki ochrony zdrowia, dla których organem tworzącym jest 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego

780 000

852 Pomoc społeczna 655 200

85295 Pozostała działalność 655 200

2310 133 000

Gminy wg umów

Dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej, dla których 
Organizatorem jest Gmina

133 000

2320 452 200

Samorządy Powiatowe wg umów

Dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej, dla których 
Organizatorem są Powiaty

452 200

2710 70 000

Gminy wg umów

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielana gminom na zadania własne z 
zakres pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc osobom poszkodowanym w 
wyniku zdarzeń losowych, takich jak pożar, wybuch gazu, powódź, uderzenie 
pioruna itp.

70 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800 000

90095 Pozostała działalność 800 000

2310 710 773

Gminy wg umów

Dotacje udzielane w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i 
Mazur”

410 773

Dotacje udzielane w ramach konkursu „Podaj łapę” 300 000

6610 89 227

Gminy wg umów

Dotacje udzielane w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i 
Mazur”

89 227

Dotacje udzielane w ramach konkursu „Podaj łapę” 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 83 315 275 18 776 423

92106 Teatry 18 497 476 3 195 069

2480 18 497 476

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie

Realizacja zadań w zakresie kultury 10 073 928

Teatr im. Aleksandra Sewruka w Elblągu

Realizacja zadań w zakresie kultury 8 423 548

2800 809 000

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie

Organizacja Festiwalu Olsztyńskie Spotkania Teatralne 174 000

Obchody 100-lecia Teatru im. Stefana  Jaracza w Olsztynie 200 000

Festiwal Teatru Jaracza w Zabytkach Warmii i Mazur 100 000

Przestrzenie sztuki 90 000

Teatr im. Aleksandra Sewruka w Elblągu

Jubileusz 50-lecia Teatru im. Aleksandra Sewuka w Elblągu 150 000

Elbląska Wiosna Teatralna 70 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 7



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Realizacja zadań związanych z zaspokajaniem różnorodnych potrzeb kulturalnych 
mieszkańców Elbląga przez Teatr im. Aleksandra Sewruka w Elblągu

25 000

6220 557 641

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie

Zakup systemu łączności bezprzewodowej 200 000
Modernizacja infrastruktury użytkowej zgodnie z wymogami bezpieczeństwa 
cyberprzestrzeni

100 000

Jubileusz dostępności! W setne urodziny Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie 
zwiększamy zasięg dostępności naszej instytucji dla osób ze szczególnymi 
potrzebami oraz wzbogacamy ofertę kuluralną i artystyczną instytucji

207 641

Teatr im. Aleksandra  Sewruka w Elblągu

Zakup wielofunkcyjnych urządzeń biurowych oraz czyszczących powierzchnie 
użytkowe na potrzeby Teatru

50 000

6229 1 828 428

Teatr im. Aleksandra  Sewruka w Elblągu

Rozbudowa, przebudowa i remont Teatru od ul. Karowej 1 828 428

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 11 518 565 927 331

2480 11 518 565
Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie

Realizacja zadań w zakresie kultury 11 518 565

2800 277 331
Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie

Jubileusz 80 - lecia  Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Olsztynie

200 000

Jarosław Kordaczuk - Koncert na skrzypce i orkiestrę 29 949

Młodzieżowy Festiwal Muzyki i Filmu 47 382

6220 650 000

Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie

Zakup systemu elektrycznego sterowania podestami na sali koncertowej 0

Projekt i budowa organów 650 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 322 336 4 380 527

2480 14 322 336

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 7 259 769

Centrum Spotkań Europejskich Światowid w Elblągu

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 6 140 042

Centrum Polsko-Francuskie Cótes d'Armor Warmia i Mazury 
w Olsztynie

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 922 525

2800 1 700 000

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie

Forum Kultury Warmii i Mazur 80 000

Organizacja Arena Festiwal Film&Music 380 000

Plener Warmiński 45 000

Ogólnopolskie Spotkania Zamkowe "Śpiewajmy Poezję" 250 000

IV Warmińsko-Mazurski Przegląd Sztuki Powszechnej 35 000

Współorganizacja Samorządowego Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach 300 000

Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie 335 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 8



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Gala X-lecia współpracy na Szlaku Kopernikowskim 80 000

Centrum Spotkań Europejskich "Światowid" w Elblągu

Organizacja 25.Międzynarodowego Festiwalu Tańca BALTIC CUP 130 000

Festiwal Filmów Familijnych 40 000

Realizacja zadań związanych z zaspokajaniem różnorodnych potrzeb kulturalnych 
mieszkańców Elbląga przez Centrum Spotkań Europejskich "Światowid" w Elblągu

25 000

2809 60 000

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie

Szlak dworów bałtyckich-budowanie europejskiego szlaku dworów bałtyckich 60 000

6220 355 300

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie

Kontent do „Warmińskiego Portalu Mikołaja Kopernika” 150 000

Centrum Spotkań Europejskich "Światowid" w Elblągu

Nowe kino cyfrowe w dużej Sali Kina Światowid 205 300

6229 2 265 227

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie

Remont i modernizacja Sali widowiskowej wraz z otoczeniem w budynku CEiIK 
przy ul. Parkowej 1 w Olsztynie

1 741 582

Centrum Spotkań Europejskich "Światowid" w Elblągu

Nowa platforma cyfrowa CSE Światowid w Elblągu 128 175

Poprawa efektywności energetycznej obiektu Centrum Tańca Promyk w Centrum 
Spotkań Europejskich Światowid w Elblągu

395 470

92116 Biblioteki 7 198 410 253 074

2480 7 198 410
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E.Sukertowej - Biedrawiny w Olsztynie

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 7 198 410

2800 240 574

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E.Sukertowej - Biedrawiny w Olsztynie

Zakup nowości wydawniczych w 2025 r. 65 000

Reprint dwóch dzieł Jana Seklucjana, w związku z obchodami Jubileuszu 500-lecia 
Hołdu Pruskiego w Województwie Warmińsko-Mazurskim - etap II

65 490

Wojewódzki Program Rozwoju Czytelnictwa 100 000

Czytanie buduje relacje 3 004

CzytaMY w WBP 7 080

6220 12 500

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E.Sukertowej - Biedrawiny w Olsztynie

Inspirujący partner w inspirującej przestrzeni 12 500

92118 Muzea 31 778 488 9 294 422

2480 31 778 488

Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 14 835 645

Muzeum Budownictwa Ludowego  Park Etnograficzny w Olsztynku

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 5 417 493

Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 5 528 383

Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 2 511 302

Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku

Realizacja zadań w dziedzinie kultury 3 485 665

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 9



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

2800 95 000

Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku

Wirtualny Przewodnik po Muzeum Bitwy pod Grunwaldem 0

Muzeum Budownictwa Ludowego  Park Etnograficzny w Olsztynku

Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie 95 000

2809 45 783

Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku

Wirtualny Przewodnik po Muzeum Bitwy pod Grunwaldem 45 783

6220 2 412 792

Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie

Dostosowanie zamku kapituły warmińskiej w Olsztynie do obowiązujących 
wymogów z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz wykonanie centralnej 
serwerowni MWiM w Olsztynie

365 941

Wykonanie nowego przyłącza energetycznego budynku Magazynu Muzealiów 110 000

Rozwój infrastruktury Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie 76 500

Ludowe herbarium Warmii i Mazur 12 600

Prace konserwatorskie i budowanie reliktów pałacu Dohnów przy ul. 
Dąbrowskiego 54 w Morągu

94 562

Muzeum Budownictwa Ludowego  Park Etnograficzny w Olsztynku

Remont wewnętrznych traktów komunikacyjnych w Parku Etnograficznym - I etap 400 000

Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie

Wykonanie ścieżek oraz nasadzeń w Parku Etnograficznym nad Węgorapą wraz z 
przebudową schodów zewnętrznych

495 236

Budowa drewnianej wiaty na wóz strażacki 55 991

Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku

Budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby obiektów Muzeum Bitwy pod 
Grunwaldem w Stębarku

200 000

Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku

Zakup mobilnych systemów: sygnalizacji pożaru, wykrywania włamania i napadu, 
telewizji dozorowej oraz teleinformatycznego

601 962

6229 6 740 847

Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie

Wykonanie aktualizacji wielobranżowych dokumentacji projektowych budowlano-
wykonawczych oraz dokumentacji do programu FEnIKS

753 900

Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku

Utworzenie Europejskiego Centrum Copernicus we Fromborku 5 738 781

Muzeum Budownictwa Ludowego  Park Etnograficzny w Olsztynku

Mała Litwa - Mazury. Lokalne dziedzictwo - transregionalna współpraca 248 166

92195 Pozostała działalność 726 000

2710 726 000

Jednostki samorządu terytorialnego wg umów

Realizacja zadań w zakresie kultury 0

Gmina Iława - realizacja zadań w zakresie kultury 15 000

Gmina Miejska Iława - realizacja zadań w zakresie kultury 25 000

Powiat Piski - realizacja zadań w zakresie kultury 56 000

Gmina Miasto Ełk - realizacja zadań w zakresie kultury 60 000

Gmina Ryn - realizacja zadań w zakresie kultury 15 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 10



Podmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania / Podmiotu
Kwota dotacji 

Gmina Orzysz - realizacja zadań w zakresie kultury 35 000

Gmina Stawiguda - realizacja zadań w zakresie kultury 30 000

Gmina Sorkwity - realizacja zadań w zakresie kultury 10 000

Gmina Miejska Lidzbark Warmiński - realizacja zadań w zakresie kultury 30 000

Gmina Pisz - realizacja zadań w zakresie kultury 30 000

Gmina-Miasto Elbląg - realizacja zadań w zakresie kultury 80 000

Gmina Miasto Mrągowo - realizacja zadań w zakresie kultury 20 000

Gmina Olsztyn - realizacja zadań w zakresie kultury 85 000

Gmina Miasta Braniewa - realizacja zadań w zakresie kultury 200 000

Gmina Dobre Miasto - realizacja zadań w zakresie kultury 15 000

Gmina Gołdap - realizacja zadań w zakresie kultury 20 000

926 Kultura fizyczna 650 000

92601 Obiekty sportowe 650 000

2310 144 350

Gminy wg umów

Dotacje celowe na zadania bieżące związane z poprawą i rozwojem infrastruktury 
sportowej

144 350

2320 35 000

Samorządy Powiatowe wg umów

Dotacje celowe na zadania bieżące związane z poprawą i rozwojem infrastruktury 
sportowej

35 000

6610 283 150

Gminy wg umów

Dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne związane z poprawą i 
rozwojem infrastruktury sportowej

283 150

6620 187 500

Samorządy Powiatowe wg umów

Dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne związane z poprawą i 
rozwojem infrastruktury sportowej

187 500

85 535 275 80 352 027Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XIV/256/25
Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 24 czerwca 2025 r.

w zł

§ Wyszczególnienie Plan 

1 2 3

Planowane dochody 1 599 298 123,55

Planowane wydatki 1 674 173 932,55

Nadwyżka / Deficyt -74 875 809,00

Finansowanie (Przychody - Rozchody) 74 875 809,00

Przychody ogółem: 103 554 628,00

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

199 526,00

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

1 094 808,00

911 Przychody ze sprzedaży obligacji skarbowych na rynku krajowym

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych

941-944 Przychody z prywatyzacji

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 99 290 294,00

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych

2 970 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych

957 Nadwyżki z lat ubiegłych

Rozchody ogółem: 28 678 819,00

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

971 Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym

982 Wykup innych papierów wartościowych

991 Udzielone pożyczki i kredyty 2 000 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 26 678 819,00

994 Przelewy na rachunki lokat

995 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych

Przychody i rozchody budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2025 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D4372A-F362-4747-A26B-E14FC7307329. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/256/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2025-06-24T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




